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Bilgener is a professional services 
provider group comprised of expert 
firms specializing in tax, audit, and 
consulting. Since 1995, it has been 
guiding both local and global 
entrepreneurs with a unique 
approach that combines experience 
and expertise.

Focusing on the operational needs 
of entrepreneurs operating in 
Türkiye, Bilgener offers 
comprehensive and high-quality 
services to streamline management 
processes and facilitate informed 
decision-making. Through our 
solution-oriented services delivered 
from a single point, we support 
sustainable growth for our clients.

We have been the independent 
member for Türkiye of 
London-based Morison Global 
since 2002. Morison Global is a 
professional services network 
established to meet the 
cross-border accounting, audit, tax, 
and consultancy needs of its clients.
According to the 2024 World Survey 
published by the International 
Accounting Bulletin, Morison Global 
is ranked as the 9th largest 
international association in the 
world.
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A Tax Procedure Law Communiqué on the Non-Application of 
Inflation Adjustment in the Provisional Tax Periods of 2025 Has 
Been Published.

With the General Communiqué of the Tax Procedure Law No. 582, published in the 
Official Gazette dated 15.02.2024 and numbered 32814, a regulation has been 
introduced stating that inflation adjustment will not be applied in the provisional 
tax periods of 2025. Accordingly:

1. Taxpayers within the scope of the regulation will not apply inflation adjustment 
in the first, second, and third provisional tax periods of the 2025 fiscal period.

2. For taxpayers assigned a special accounting period, the provisional tax periods of 
the fiscal period starting within the 2025 calendar year will be taken into account.

3. The balance sheet will not be attached to the provisional income/corporate tax 
returns for the periods in which inflation adjustment is deemed unnecessary.

4. All taxpayers within the scope, including those who did not apply inflation 
adjustment in the provisional tax periods of the 2024 fiscal period, must apply 
inflation adjustment in the balance sheets at the end of the 2024 fiscal period.

5. Taxpayers engaged exclusively in the continuous trading and manufacturing of 
processed gold and silver will continue to apply inflation adjustment, including in 
the first, second, and third provisional tax periods of the 2025 fiscal period.

You can access the relevant Communiqué here.
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